[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	              от   ____________                                                      № _____________

	пгт Мостовской

	Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мостовский район

Во исполнение Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 года №963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов» п о с т а н о в л я ю:

1. Заказчикам при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мостовский район включать в контракт в соответствии с частью 26 статьи 34 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет:

не менее 200 (двухсот) млн. рублей – условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;
не менее 5 (пяти) млрд. рублей – условие, предусматривающее привлечение поставщиком или заказчиком банка в рамках расширенного банковского сопровождения.

2. Отделу инвестиций, туризма и административной реформы администрации муниципального образования Мостовский район (Ю.А. Гринева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования М.Г.Чеботову.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Мостовский район

                                            С.В. Ласунов
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от _______________№ ________
 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Мостовский район»
Проект внесен:

Заместителем главы муниципального

образования Мостовский район,
начальником финансового управления                                              М.Г. Чеботова
Составитель проекта:
Начальник управления экономики, инвестиций,
туризма, торговли и сферы услуг администрации

муниципального образования Мостовский район                             О.В. Денисова

Проект согласован:
Первый заместитель главы  муниципального                                                                   образования Мостовский район                                                               А.Г. Евсеев

Управляющий делами администрации

муниципального образования Мостовский район                           М.С. Свеженец
Начальник правового отдела администрации

муниципального образования

Мостовский район                                                                               Д.К. Перевозов
Начальник общего отдела управления

делами администрации муниципального

образования Мостовский район

                               О.В. Свеженец